
Министерство образования и науки Российской  Федерации 
Управление образования администрации г. Тулы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА» 
300028, г. Тула, ул.Болдина, 100 

Телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21-95-98 
Е-mail:tula-co34@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

от  03.03.2023 года                                    Тула                                              №    65 - а 

О разработке и утверждении 
плана-графика мероприятий 
по введению ФООП 
 
 
     В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 
“Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования”, Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 
“Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования” и на основании Устава ЦО 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Новиченко О.И., заместителя директора по УВР, Кравченко Т.П., заместителя 
директора по НМ и ВР ответственными за разработку и реализацию плана-графика 
мероприятий по введению ФООП. 

2. Создать рабочую группу по введению ФООП в МБОУ «ЦО № 34» (Приложение 1). 

3. Разработать и утвердить план-график мероприятий по введению ФООП. (Приложение 2) 

4. Утвердить «План работы внутришкольных методических объединений МБОУ «ЦО № 
34»      с ориентацией на рассмотрение и методическую помощь Педагогическим работникам 
в вопросах реализации ФООП»(Приложение 3) 

4. Калинину Д.В., заместителю директора по информатизации, обеспечить своевременное 
размещение всей информации на официальном сайте МБОУ «ЦО № 34» 

5. Экстерович Т.А., руководителю психолого-педагогической службы МБОУ «ЦО № 34», 
обеспечить психолого-педагогическое сопровождение мероприятий по введению ФООП 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор МБОУ «ЦО № 34»                                        Лазарева Л.В. 
 
 



Приложение 1 
 к приказу МБОУ «ЦО №34» 

от 03.03.2023 г. № 65-а 
 

Состав рабочей группы по введению ФООП 
 
1. Шкляева Ольга Александровна, заместитель директора по УВР 
2. Лукьянова Светлана Михайловна, заместитель директора по УВР 
3. Интинтиева Анна Исмагильевна, заместитель директора по ВР 
4. Мосина Дарья Михайловна, заместитель директора по УВР 
5. Вислогузова Ирина Евгеньевна, заместитель директора по ВР 
6. Пашкова Татьяна Ивановна, руководитель методической службы учебного корпуса 1 
7. Титова Галина Юрьевна, руководитель методической службы учебного корпуса 2 
 
 
 
 


	плана-графика мероприятий
	по введению ФООП
	В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования”, Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 “О...
	5. Экстерович Т.А., руководителю психолого-педагогической службы МБОУ «ЦО № 34», обеспечить психолого-педагогическое сопровождение мероприятий по введению ФООП
	6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Директор МБОУ «ЦО № 34»                                        Лазарева Л.В.


		tula-co34@tularegion.org
	2023-07-18T15:31:03+0300
	г. Тула, ул. Болдина, д.100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




